
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    257    DEL     18/04/2009 

COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  PER  RAGGIUNGIMENTO  DEL  LIMITE 
MASSIMO DI ETA' DELLA DIPENDENTE DI RUOLO GRANDOLA ROSA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE 
UMANE 

SERVIZIO:  UFFICIO PENSIONI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Rilevato che la signora Grandola Rosa “Capo-Cuoco” di ruolo -, nata a Ariano Irpino 
(AV) il 30 aprile 1949, compirà il 60° anno di età in data 30 aprile 2009;

Vista la domanda dell'interessata presentata in data 10 aprile c.m. - Prot. n. 10186 – 
con la quale la medesima chiede di essere collocata a riposo, per raggiunti limiti di età, a 
decorrere dal 1° ottobre 2009;

Vista la tabella A) – articolo 11, comma 1, allegata alla Legge 724 del 23 dicembre 
1994;

Proposta. n.  312/09    Determinazione Dirigenziale  n.  257 del  18/04/2009 pag. 1 di 3



Richiamata la Legge 08.08.1995, n. 335;

Vista  la  Legge  24  dicembre  2007,  n.  247  recante:  “Norme  di  attuazione  del 
protocollo del 23 luglio 2007  su previdenza, lavoro e competitività per favorire l'equità e la 
crescita  sostenibili, nonché ulteriori norme in materia di lavoro e previdenza sociale”;

Richiamata la Circolare INPDAP n. 7 del 13 maggio 2008;

Vista la deliberazione G.M. n. 143 del 6 agosto 2008 ad oggetto: “Modificazione al 
regolamento organico del personale dipendente di ruolo in ordine ai limiti di età per il 
collocamento a riposo”;

Verificato che la medesima, entro il secondo trimestre 2009 compirà il 60° anno di età 
ed avrà maturato l'anzianità contributiva richiesta per avere diritto alla pensione diretta da 
parte dell'  INPDAP, gestione ex CPDEL, in quanto in possesso alla data del 30 giugno 
2009 di un'anzianità contributiva di anni 30 e mesi 04;

D E T E R M I N A

1) - di risolvere, per le motivazioni richiamate in premessa, il rapporto di lavoro per 
raggiunti limiti di età, del “Capo-Cuoco” di ruolo Grandola Rosa, con effetto dal 1° ottobre 
2009;

2) - di dare atto che la dipendente suddetta ha diritto alla pensione diretta da parte 
dell' INPDAP, gestione ex CPDEL, con decorrenza immediata, in quanto alla data del 30 
giugno 2009  (entro  il  secondo trimestre  2009)  sarà  in  possesso  dei  requisiti  anagrafici 
(compimento del 60° anno di età) e contributivi (anni  30 e mesi 04) per avere diritto alla 
pensione di vecchiaia (art. 1, comma 5, lettera B, della Legge 247/2007);

3) - di individuare nella persona del Funzionario Ufficio Pensioni Monachese Fulvia, 
la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

4) - di trasmettere una copia del presente provvedimento alla signora Grandola Rosa 
e per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli uffici: Ragioneria, Pubblica Istruzione, 
Personale,  Stipendi,  Pensioni,  Presenze  e,  per  opportuna  conoscenza  all'Assessore  al 
Personale, alla R.S.U. Aziendale e alle OO.SS. Territoriali.

.............................................................................

 

Proposta. n.  312/09    Determinazione Dirigenziale  n.  257 del  18/04/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  

  Francesco Rinaldini 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  24.04.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- personale – presenze – stipendi – pensioni – rsu 

Dalla residenza Municipale, lì  22.04.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    24.04.2009   al   09.04.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  312/09    Determinazione Dirigenziale  n.  257 del  18/04/2009 pag. 3 di 3


